海研发中心建设项目”的整体建筑工程已于2023年底竣工验收完成，房屋已达到

可使用状态。

上述募投项目预计2025年底达到预定可使用状态，主要系公司为有效利用募

集资金，根据业务需求分批购置设备补充产能所致。公司已召开第二届董事会第

六次会议并审议通过了《关于部分募集资金投资项目延期的议案》，同意公司将

上述募投项目达到预定可使用状态日期调整至2025年12月31日。目前，上述募投

项目已实现部分投产，后续根据订单量情况扩大设备投入。

三、本次变更部分募集资金投资项目的具体情况及原因

为提高募集资金使用效率，公司结合发展战略、募集资金投资项目进展及资

金需求的情况，拟调整“湖南长沙MIM产品（电子产品零部件）生产基地建设项

目”的投资总额及内部投资结构，并将该项目部分募集资金变更至“泛海研发中

心建设项目”，具体变更情况如下：

单位：万元

序号 项目

变更前 变更后
投资总额

变动金额

募集资

金变动

金额 投资总额
拟投入募

集资金
投资总额

拟投入募

集资金

1

湖南长沙

MIM 产品

（电子产品

零部件）生

产基地建设

项目

64,600.87 52,091.30 59,485.08 50,123.62 -5,115.79 -1,967.68

2
泛海研发中

心建设项目
10,193.91 10,193.91 12,161.59 12,161.59 1,967.68 1,967.68

合计 74,794.78 62,285.21 71,646.67 62,285.21 -3,148.11 -

注：上述数据保留两位小数，故可能存在尾数差异。

（一）本次变更部分募集资金投资项目的具体情况

1、湖南长沙MIM产品（电子产品零部件）生产基地建设项目

公司结合募投项目“湖南长沙MIM产品（电子产品零部件）生产基地建设项

目”建设的实际情况，拟对项目投资总额及内部投资结构进行调整，有助于本项

目募集资金使用效率的提升，保障本项目的顺利实施。本次调整主要系将本项目

的部分“铺底流动资金”及“工程建设其他费用”调减，相应调增本项目“建筑

工程费”。

项目投资总额及内部投资结构的具体调整情况如下：

单位：万元

序

号
项目

调整前投

资金额

调整前募集资

金投入金额

调整后投

资金额

调整后募集资

金投入金额

投资金

额差异

募集资金

投入金额

差异

1 建设投资 55,206.71 45,845.25 57,909.99 48,548.53 2,703.28 2,703.28

1.1 工程费用 50,194.11 40,832.65 55,222.41 45,860.95 5,028.30 5,028.30

1.1.1 建筑工程费 18,961.23 18,961.23 23,989.53 23,989.53 5,028.30 5,028.30

1.1.2 设备购置费 29,745.60 21,521.14 29,745.60 21,521.14 - -

1.1.3 安装工程费 1,487.28 350.28 1,487.28 350.28 - -

1.2
工程建设其他

费用
3,404.64 3,404.64 1,000.89 1,000.89 -2,403.75 -2,403.75

1.3 预备费 1,607.96 1,607.96 1,686.70 1,686.70 78.74 78.74

2 铺底流动资金 9,394.16 6,246.05 1,575.09 1,575.09 -7,819.07 -4,670.96

合计 64,600.87 52,091.30 59,485.08 50,123.62 -5,115.79 -1,967.68

注：上述数据保留两位小数，故可能存在尾数差异。

同时，为了满足客户的业务需求以及公司提升智能制造及精益化生产水平的

需要，公司根据实际情况，在本项目设备投资总额不变的情况下，调整本项目具

体设备购置明细。本次调整主要系将本项目“设备购置费”之“生产设备-MIM”

部分调减，相应调增本项目“设备购置费用”之“办公设备”及“检测设备”投

入。其中，“办公设备”投入金额增加，主要用于购买服务器，为公司提升智能

化、信息化水平提供硬件支持。本项目“设备购置费”内部结构具体情况如下：

单位：万元

序号 设备类别 调整前投资金额 调整后投资金额 差异金额

1 生产设备-MIM 25,363.50 23,583.50 -1,780.00

2 生产设备-模具 2,933.60 2,933.60 -

3 检测设备 35.30 415.30 380.00

4 办公设备 108.00 1,508.00 1,400.00

5 公辅设备 1,305.20 1,305.20 -

小计 29,745.60 29,745.60 -

2、泛海研发中心建设项目

考虑到募投项目“泛海研发中心建设项目”建设的实际情况，公司在保证项

目继续运行的前提下，拟对项目投资总额及内部投资结构进行调整，有助于本项

目募集资金使用效率的提升。本次调整主要系增加了本项目的“建筑工程费”金

额，资金来源系“湖南长沙MIM产品（电子产品零部件）生产基地建设项目”之

“铺底流动资金”及本项目“工程建设其他费用”相应调减。

项目投资总额及内部投资结构的具体调整情况如下：

单位：万元

序

号
项目

调整前投

资金额

调整前募

集资金投

入金额

调整后投

资金额

调整后募

集资金投

入金额

投资金额

差异

募集资金

投入金额

差异

1 工程费用 8,110.12 8,110.12 11,549.21 11,549.21 3,439.09 3,439.09

1.1 建筑工程费 2,560.00 2,560.00 5,999.09 5,999.09 3,439.09 3,439.09

1.2 设备购置费 5,285.83 5,285.83 5,285.83 5,285.83 - -

1.3 安装工程费 264.29 264.29 264.29 264.29 - -

2
工程建设其

他费用
1,786.87 1,786.87 258.15 258.15 -1,528.72 -1,528.72

3 预备费 296.91 296.91 354.22 354.22 57.31 57.31

合计 10,193.91 10,193.91 12,161.59 12,161.59 1,967.68 1,967.68

注：上述数据保留两位小数，故可能存在尾数差异。

同时，为了提高公司研发效率，进一步巩固公司的核心竞争力，公司根据实

际情况，在本项目设备投资总额不变的情况下，调整本项目具体设备购置明细。

本次调整主要系将本项目“设备购置费”之“测试设备”部分调减，相应调增本

项目“设备购置费”之“办公设备及公辅设备”投入。其中，“办公设备及公辅

设备”投入金额增加，主要为研发工作的数据可视化与测试模拟而购买相关设备。

相关募投项目设备购置情况具体调整如下：

单位：万元

序号 设备类别 调整前投资金额 调整后投资金额 差异金额

1 研发设备 2,597.00 2,597.00 -

2 试验设备 525.93 525.93 -

3 测试设备 1,749.90 1,369.90 -380.00

4 办公设备及公辅设备 413.00 793.00 380.00

小计 5,285.83 5,285.83 -

（二）本次变更部分募集资金投资项目的具体原因

“湖南长沙MIM产品（电子产品零部件）生产基地建设项目”和“泛海研发

中心建设项目”的实施地点均位于湖南省长沙市岳麓区学士街道玉谷路与智高路

交会处，并于2020年完成立项备案的工作。上述两个项目系根据当时的市场价格

情况确定的实施方案。近年来，由于建筑材料市场价格、人工成本波动及公司内

部生产规划影响，上述项目建设所需的建筑成本相比于立项时有所上升，使得项

目实际建筑工程费和其他工程建设相关支出的金额增加。因此，为匹配当前建设

需求，提升募集资金使用效率，公司经审慎评估后，依据项目实施优先级和资金

配置计划，对上述两个项目的投资总额及内部投资结构进行适应性调整，以优先

保障项目建筑工程核心环节及配套费用的合理投入。

此外，根据目前公司实际的业务发展需要，在保持设备总投入金额不变的情

况下，公司调整了募投项目中的部分设备购置明细，以提高公司的研发和生产效

率，降低生产成本，推动公司保持持续、稳定、高质量发展。

四、本次变更部分募集资金投资项目对公司的影响

公司本次变更部分募集资金投资项目是基于综合考虑了市场、行业环境变化

及公司实际经营情况做出的审慎决定，未改变募投项目实施主体，不涉及投资新

项目，不会对募投项目的实施造成实质性的影响。本次调整将进一步提高募集资